Statutum prohibens, qd non possit extrahi frumentum extra ciuitatem, ampliatur habere locum etiam in extrahentibz farinam secundum Bartolum in l. quæstrum. §. illud. ff. de leg. 3. & l. Cesar. 2. n. 16. ff. de publica. & vectig. ias. in l. non dubi. 40. & 3. C. de legib. Bonifac. in tracta. maleficio. in rub. quid sit accusatio, ver. quidam. Maranta. in trac. de iud. in prin. nu. 20. Rip. in trac. de peste rub. de remed. ad conferuandam vber ratem. n. 7. vbi attestatur hanc esse communem opi. & Gand. in tract. malef. in rub. de reb. non port. con. tr. decret. n. 40. 2. m. plia secundò, vt habeat locum in statuto disponẽte, quod non possit exportari vinum extra territorium. l. sub pœna. quod minime possit vigore istius statuti extrahi vinum bucciale, vt voluit eleganter Bal. in l. ad Barbaricum. C. quæ res expor. non pos. Amplia tercio, statutum puniens inuentum exportare frumentum extra territorium, vel ciuitatem interpretari, ac extendi, vt puniat non solum personaliter adprehensum, sed etiam testibus conuictum secundum omnes legistas, in l. 1. ff. de acq. pos. & istam ait esse communem opi. Ripa in tracta. de peste. in tit. de remed. ad conferuand. vberat. n. 104. vbi istam cõmunem sequitur vbi similiter idem Rip. ampliatur hoc dictum etiam procedere, si statutum puniret adprehensum frumentum exportare: quia eo casu comprehenderet etiam testibz conuictum, vt per gl. in l. 1. C. vbi fenar. vel clarissimi: & ista gl. cõmuniter approbatur: vt refert Ripa vbi s. n. 10. 5. Amplia quarto, qd statutum inibens sub pœna extrahi frumentum super equo. aino, vel curru, extra territorium habere locum etiam sec. Sali. in l. si ferui. nu. 24. & seq. C. de noxal. si porter dictum frumentum super humeris propriis, vel collo boum. Ratione ibi assignat. statuentes cõsiderauerunt factum exportationis, non autem modum exportandi facta de equo, vel aino, & curru, fuit facta causa exempli Limita primò, dictum statutum puniens extrahentem frumentum extra territorium, vt non comprehendat illum qui ante conditum statutum incepit exportare, sed ante quàm exiret, firmavit se & tunc: & tunc statutum factum, seu publicatum fuit, & illud sciuit, & prout incepit, frumentum extraxit. Ratio est, quare extrahens hoc casu non puniatur aliqua pœna: quia inritum spectatur in isto casu, non autem illud quod superuenit postea, vt voluit Io. And. Anc. Ant. Bal. & ceteri omnes in c. cognofcentes. de cõ. si. l. horum doctrinam dicit esse communem Bero. ibid. nu. 2.

& sequi. licet de ea non nihil dubitet nonnulla in contrarium adducendo. Limita secundò, dictum statutum prohibens, & puniens extrahi frumentum extra territorium, non habere locum in extrahente sui vsus causa sec. Bald. in l. cum proponas. C. de nau. foen. imo. in l. cetera. §. si ff. de leg. 1. mar. ling. 86. ita tutum fit à principe, & ias. in d. l. cetera. §. sed & si quis ad opus, nu. 7. vbi ait hanc esse communem opi. Limita tercio, dictum statutum prohibens extrahere annonã extra territorium non obligare, nec ligare ecclesias, quin possint annonam extrahere, quam colligunt ex prædiis suis, sec. Rip. trac. de peste. tit. superius citato. n. 122. per c. ecclesia S. Mariæ. de consi. Hoc autem ampliatur procedere non solum in ecclesia, verum etiam in clericis. Ripa trac. de peste. post Bal. tit. 19. 3. vol. 3. & ista omnia sequitur, & refert Gram. decif. 100. nu. 1. 5. Limitatur istud statutum, vt non procedat in distrahente originaliter de suo territorio: scilicet si ex alieno portaretur per transitum illius territorij vt voluit glo. in l. post hac. de ædific. priuat. cum qua sententia communiter doc. & in d. l. cerera. §. sed & si præsertim. ias. ibi nu. 2. 1. & adignat rationem huius conclusionis, & testatur esse communem. Limita quinto, qd statutum prohibens portati, seu adduci vinum in ciuitatem collectum extra illius finem, & territorij non comprehendere clericos, & ecclesias, vt per sel. dec. & alios in c. ecclesia S. Mariæ. de consi. & ita fuit decisum iudicatum & definitum in sacro regio concilio Neap. in causa, & lite que interuenit inter ciuitatem Salerni, & abbatem S. Benedicti, vt refert Gram. decif. 100. n. 17. cum aliis seq. & hoc idem refert & sequitur Coua. in rep. c. quamuis pactu. de pactis. in 7. §. 4. nu. 8. Limitatur 7. statutum puniens emptores, vel extractores bladorum extra territorium non ligare forenses ignorantes puta quia non diu morati sunt in dominio statuentium quo casu forensis præsumitur ignorare statuta illius loci, vt per Ripam in trac. de peste, in tit. de præf. remed. con. pestem, in parte quæ incipit: Deuenio nunc ad modum, & normam vbertatis conferuandã, n. 120. & seq. & Gandi. in trac. maleficiorum. in tit. de rebus non portandis contra deuentum, ver. sed statutum, & c. quia statutum dictos forenses ligare non potest l. si ff. de iur. iud. om. iud. neque. C. qui dare tuto. poss. & c. vt inimarum. §. statutum. de consi. in 6. Animaduerte autem qd statutum in dubio est ita interpretandum, vt non comprehendat forenses sec. Cy. in l. i. q. vlt. C. que sit longa consue. & Guid. de suza. in quadam disputatione incip. sed pone statutum, & in alia quæ incip. quæstio talis est Bononiensis & c. dicentem qd statutum semper ita debet arctari, vt in eo extraneus non contineatur, allegat. l. 1. §. si ff. quod quisque iuris, & dicit Bald. in repe. l. de quibus. ff. de legib. ver. quarto quæritur. an consuetudo & c. quod consuetudo immediatè compulsiua, & phibitua, aut pœnalis non extenditur ad forenses, sed mediare aliquo facto. vel delicto intra territorium commissio ligat: quia consentire tunc videtur, qui delinquit, & idem tenet spec. in tit. de consi. §. 1. Io. And. in rub. de consuetud. & Alex. la. è conf. 44. vol. 5. Septimò interpretatur & limitatur dictum statutum pœnale prohibens extrahere frumentum de comitatu, vt non liget minorem sec. Rom. in ung. vlt. Viuius.